GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
GERÊNCIA DE PROCESSOS DE AQUISIÇÕES – GPAQ

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
DO PREGÃO Nº 011/2014/SAAF/SEFAZ

A SECRETARIA ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA - SAAF, por intermédio de seu

Pregoeiro, designado pela Portaria nº 099/2014/SAAF/SEFAZ, publicada no D.O.E. do dia 29 de

agosto de 2014, torna público para conhecimento dos interessados que fica REVOGADO o

PREGÃO em epigrafe, nos termos do artigo 49 da Lei 8666/93, cujo objeto é a aquisição de
gás de cozinha em botijão de 13 kg, para dar suporte às unidades da secretaria de estado de
fazenda, localizadas na grande Cuiabá e interior do estado de mato grosso, em atendimento
à demanda prevista para o exercício de 2014.

MOTIVO: Considerando o valor econômico disposto no Mapa Comparativo deste Pregão,
fruto de pesquisa de mercado, constatou-se que este montante encontra-se acima dos preços

registrados na Ata de Registro de Preços nº. 046/2014/SAD. Assim, ante o princípio da

economicidade e presentes os pressupostos da revogação, quais sejam, a conveniência e a

oportunidade da Administração em rever seus atos, REVOGA-SE o PREGÃO Nº

011/2014/SAAF/SEFAZ.

Informamos que a justificativa da aludida revogação encontra-se presente nos autos do

processo com vista franqueada aos interessados.

Cuiabá-MT, 14 de dezembro de 2014.

MANOEL OSMAIR DAS NEVES
Pregoeiro

MARIA CÉLIA DE OLIVEIRA PEREIRA
Secretária Adjunta de Administração Fazendária

PUBLIQUE-SE: